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छि क्रित ति जादमावणे तत्थ शद नेयमावभोऽभिदियं । इद विसयविसशमेमो त्त्थाभेभोवयारो चि ॥९॥ (६ 
ष -- सम्मततस्स सुयस्स.य छावटूटी सागरोवमादं ठि ! £ 






॥ सुर-नरदएसु दमं लन्भद्र्‌ यः द्व्वेरेसया सव्वे । नाणेसु भावलेसाऽहिगया दह्‌ द्व्वर्साओं २7 


विद्ेषा० ‹ चडि परिणामे पडिवज्जद्‌ सो चउण्डमण्णयरं । 
५१९९॥ { एमेव चड्दियम्मि नि हायंते न किंचि पडिवज्जे ॥ ३१४ ॥ 


दुविहाए वेयणाए पडिवज्जद सो चउण्डमणूणयरं । 
. असमोहिओ वि एमेव पुज्वपडिवण्णए भयणा ॥ ३१९ ॥ 
द्वेण य भावेण य निब्वेहतो चउण्मणए्णयरं । 
क नरएसु अणुचच्े दुग तिग चउरो सिडब्वहे ॥ २१६ ॥ 
\ कम्मं निवतो पच्‌ विसेसभो तदावरण । दव्वं कम्मपरएसे भावे कोदाइ हावितों ॥ १ ॥ 
"ि तिरिएसु अणुव्वट तिगं चकं सिया उ उब्वट । 
। मणएसु अणुच्वटे चउरो वि तियं सिउव्वदे ॥ २१५७ ॥ 
\ देवेसु अणवे ग तिग चउरो सिया ड उव्वट । 5 
{ उच्वटमाणञ पुण सग्वो वि न किंचि पडिवज्जे ॥ ३१८ ॥ 
। ! नीसवमाणयो जीवो पडिवज्जद सो चउण्डमण्यरं । 
। पुव्वपीडवन्नओ पुण सिय आसवओ व नीसबओ ॥ ३१९॥ - 


' ॥१९९॥ 





* ४ 
॥ ७ 
य तु ( 
- &| रण॒ मद-दयादङामोऽभिदिभो घ तीमु सेस । घखासु मसु य कमिह सम्मद. न ( | 
५६ इन्द्रः+ - भ ॥ि ति ध 1 ॥ 


व ˆ अंडयं तह पोय-जरो-ववाद्न दो तिण्णि चउरो या ॥ ३०७ ॥ 
सम्मदिषठी किर भावजागरो दुष्णि पुव्वपडिपेन्नो । होज् पडिवञ्जमाणो चरणं सो देसविरं च ॥ १॥ 
मिच्छो उ भावसुचो न प्रवञ्जइ सोऽहवा नयमयाभो । सम्मो बा मिच्छो वा निच्छय-ववहारओऽभिहिभो ॥२॥ 
` चउरो जराउजम्मे हुञ्ज पवण्णो पवउजमाणो वा । सेसे तिनि पत्रण्णो दोण्णि तो वा पवेत ॥ ३ ॥ 
उक्ोसयट्टिदंए पडिवज्जंते य नस्थि पडिवण्णो । 
अजहण्णमणुक्रोसे पडिवञ्जे यावि पडिवण्णे ॥ २०८ ॥ 
उकोस्टिईकस्मो न पवतो न यावि प्डिवण्णो । आउक्ोसे दुण्णि उ पवलमाणो प्रवण्णो वा ॥ १ ॥ 
न जहण्णार्िदेटु पडिवञ्जई नेय पुव्वपडिवण्णो । सेसे पुव्वपैवण्णो देसनिरदईव्रिए रोज ॥ २ ॥ 
उरो वि तिविहवेर चसु वि सण्णासु होड पडिवत्ती । 
हेट्‌ठा जहा कसाएसु वण्णियं तह य इयं पि ॥ ३०९ ॥ 
संखेऽ्जाङः चयो भयणा सम्म-युएऽसंखवासाणं । 
ओहेण विभागेण य नाणी य पडिवञ्जए चडरो ॥ ३१० ॥ 
. दोखु जुगवं चिय दुगं भयणा देसविरदए य चरणे य । ओदहिभ्मि न देसवयं पडिवज्बह हो पिवै्ो ॥ १ ॥ 
देसव्ययवज्ं माणसे पवन्नो सम॑ पि च चरित्तं । भवकेवले पवन्नो पुव्वं सम्मत्त-चारित्तं ॥ २ ॥ 
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॥१९७॥ 
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१ ‹ पुण्णो ›। २ ‹ पवश । 





४ ध ३०६ ॥ । 
॥ ॥ पुव्वपवण्णोऽगाहारणो इग सो भवतरारम्मि । चरणं सेठ श्यो चि दम अपरतो ॥ १ ॥ ॥ 
२ = भावोविय त चरण्मण्णयरं । 








दििष० ` 
॥१९५॥ , 
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` तावक्खत्तादलाजो पयादिणं सेत्तियाओ सिं ॥ २९७॥ 
परष्णवजो जदमिखुष्टो सा पुव्वा सेसिया पयाहिणञओ । 
अयुारस भावदिसा जीवस्स गमागमो जेसुः ॥ २९८ ॥ ` 
पृढवि-नल-नरुण-बाया मूरा-संध-ग-पारवीया य । 
वि-तिचउ-पतचिदिय-तिरिय-नारग-देवसंघाया ॥ २९९॥ 
संसुच्छिम-कम्माऽकम्मभूमगनरा तहैतरदीवा । 
भावदिसा दिस्सद जं संसारी निययमेयाहिं ॥ २०० ॥ 
सेत्तदिसतां पगयं सेसदिसाओ पसंगओऽभिहिया । संभवो वचं वा साम्यं जत्थ ज॑. ञ्जा ॥ १॥ 
युव्वादयाञ महादिसाघु पडिवृञ्जमाणओ हौड । 
पुव्वपडिवण्णओ पुण अण्णयरीए दिसाए उ ॥ ३०१ ॥ 
चणष्णावि-रूयगागीदिसामु सामाइयं न जं ताछ । दधा नावगाहइ जीवो ताओो घुण फुसिञ्जा ॥ १॥ 
सम्मत्तस्स सुयस्स य पडिवत्ती छव्विहे वि कारुम्मि। 
विरहं विरयाविरदं पडिवज्जई दोसु तिसु वावि ॥ ३०२.॥ 
तक्याइयु तिसु ओसण्पिणीएु उस्सप्पिणीषु दों ठ । नोरस्सप्पुस्प्पिणिकाङे ति सम्म-सुततादं ॥ १ ॥ 


9 ‹ चि्ाव ` । २ ‹ सुस्त ` 1 
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॥१९५॥ 
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( 


नाणे जोगु-चओगे सरीर-संठाण-संघयण-माणे । 
टेसापरेणामं वेयभा य सषग्धायकम्मे य ॥ २९२ ॥ 
निब्वेद्ठणष्ठवय आसवकरणं तषा अरंकारं 1 
सयणा-सण-राणटे चक॑मते य किं पृष्िव ॥ २९३ ॥ 


सत्तभिया भावदिसा पर्वणा तस्स फायच्वा ॥ २९६ ॥ 

६, तेस्पपएसिय अं जषण्णभो वृस स्िसागिषं एव्वं । उषोहमणेतपरलियं च च्व सा होह्‌ दग्यषरिसा ॥ १॥ 
दक्फिमफो विविसाघ् म य दि्ा्मायया वो दो । विति दसाथुगमण्णे दसदिसमेयदेर्फय काठ ॥ ९॥ 
घै न पृसदितागारं जं चरस्स्तं ति त्न धव्वविता । सेतदिसदूढपर्ियद्यग्रभो मेरुमम््म्मि ॥ ६ ॥ 

जेषि जक्तो रो उएइ तेसं तई वद युव्वा 1 






केवङियं पडिपुननं परमं जटं गिरहत्थधम्माओ । तं हिथमिभो परत्था सिवं परं वा तदथं वा ॥ १ ॥ 
गिदिणा वि सन्ववञ्जं दुवि तिविरेण छिन्नकारुं तं । कायन्वमाह सव्व को दोसो भण्णएुऽणमई ॥ २ ॥ 
सव्वं ति भाणिरणं विरद खट्ु जस्स सन्विया नस्थि । 
सो सव्वविरदवाई चुकद देसं च सव्वं च ॥ २८८ ॥ ` 
आहाण॒मदई व न सो किं पन्चक्खाद्‌ तति, भनन्‌ न सत्तो । पुव्वपउत्तसावञ्जकम्मसादग्जणं मोत्तं ॥ १ ॥ 
नणु तिविहं तिविहेणं पच्चक्खाणं सुयम्मि गिहिणो वि । तं ूलवहारईणं न सव्वसावज्जजोगाणं ॥ २॥ - 
जई किंचिदप्पओयणमप्पप्पं वा विसेसियं वत्थु । पच्चक्लेञ्ज न दोसो सयभूरमणादमच्छु च्च ॥ ३ ॥ 
जो वा निक्खमिउमणो पडिमं पुत्तादसंतदनिमित्तं । पडिवञ्जेज्ज तओ वा करेञ्ज तिविदं पि तिविहेणं ॥ ४ ॥ 
+` जो पुण पुव्वारद्धाणुञ्न्ियसावञ्जकम्मसंताणो । तदणुमक्परिणदे सो न तरई सहसा नियत्तेडं ॥ ५॥ 
सामादयम्मि उ कए समणो इव साव हवई जम्हा । 
एएण क्रारणेणं बहुसो सामादय ऊुज्जा ॥ २८९ ॥ 
जो न विवद रागे नवि दोसे दोण्ड मज्छयारम्मि । 
सो होड उ मञ्द्रत्थो सेसा सव्वे अमन्डत्था ॥ २९० ॥ 
खेत्त-दिसि-कार-गई भविय-सनि-ऊसास-दिद्धि-माहारे। 
पञ्जत्त-सुत्त-जम्म टट वेय-सण्णा-कसाया-ऽऽॐ ॥ २९१ ॥ ` ` ॥१९३॥ 
9 ‹ भण्णहू * । ड 
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विशेषा० भाष्यम्‌ । 


॥१९३॥ 
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